
Freiwillige Feuerwehr Wallroth (FFW) 
Martin Leipold, Grundstraße 2, 609401, 0175-1838665, martin.leipold@re-effizienz.de 
Manuel Basermann, Hochstraße 5, 2292, 0160-90618761, manuelbasermann@aol.com 
Andreas Leipold, Grundstraße 17, 9110140, 0171-8472475, andreasleipold@gmx.de 
  
Förderverein Landrückenschule Wallroth e.V. 
Stefan Eisenbach, Friedhofsweg 4, 4695, Ev.Pfarramt.Wallroth@ekkw.de 
 
Förderverein Kindergarten der Kirchengemeinde (kindergarten.wallroth@ekkw.de) 
Lisa Roth, Kohlstückering 8, fv.kiga.wallroth@gmail.com 
Anja Bering, Schlagwiesenstraße 33  
 
Angelverein „Siebenmühlental“ 
Christian Bremer, Am Köllerfeld 1,  0171-3655574, christian.bremer1@gmx.de 
Rüdiger Creß, Am Weisberg 1, 6097740, 0170-5913246, r.cress@gmx.de 
  
Brieftaubenverein "Vereinte Freunde" Wallroth 
Lorenz Thiemann, Hochstraße 16, 4916, thiemann.lorenz@web.de 
  
Gospelchor „New Spirit“ 
Christina Weinl-Dörr, Schulstraße 1a, 911818, c.weinl@adwebs.de 
Yvonne Pöttgen, Schulstraße 8, 917665, ypoettgen@gmail.com 
Daniela Fritz, Hochstraße 52, 0172-6713188, daniela.knoell@arcor.de 
  
Interessengemeinschaft Wallroth 
Angelika Lotz, Zum Hirzfeld 8, 1488, 0160-7781955, angelikalotz@gmx.de 
Rudi Kramer, Hofwiesenweg 17, 96230, info@landgasthof-druschel.de 
  
Landfrauenverein 
Elke Klüh, Hochstraße 34, elke-klueh@web.de 
  
Landgasthof Druschel 
Christina Kramer-Hodum, Hochstraße 14, 96230, info@landgasthof-druschel.de 
  
Festzelt-Musikanten 
Frank Creß, Kohlstückering 15, 730596, 0178-3362737, frank.cress@gmx.de 
Michael Voß, Weinbergstraße 40, 6882, michaelvoss@t-online.de 
  
Schützenclub Wallroth e.V. 
Bernd Leipold, Friedhofsweg 3, 72747, 0171-6200338, leipold.bernd@t-online.de 
Dr. Markus Homann, In den Peterwiesen 9, 6007480, 0179-6910691, markus_homann@yahoo.de 
  
Sportverein "Teutonia" Wallroth 1920 
Marc Lotz, Grundstraße 3a, 911987, 0160-7961016, marc.lotz@gmx.de 
Werner Alt, Friedhofsweg 1, 71303, 0170-1609427, werner.alt@web.de 
Rolf Eckart, Am Weisberg 17, 0171-9448081, info@teutonia-wallroth.de 
  
VW Motorsport-Team 
Claudia Creß, Schneitweg 5 918677, 0170-9356378, claudiacress@arcor.de 
Bernd Creß, Schneitweg 5, 918677, bcress@t-online.de 
Martin Weitzel, martin.weitzel89@gmail.com 
  
Wallrother Carneval-Club WCC "Die Wellblooe" info@wellblooe.de 
Thomas Zinkhan, Grundstraße 61, 747039, 0175-1625128, zinkhan@gmx.de 
Sven Ullrich, Friedhofsweg 2, 730049, 0171-3688777, balsesven@aol.com  

Termine 

der 

Dorfgemeinschaft 

Wallroth 

2025 

Ortvorsteher / Ortsbeirat 
Maik Basermann, Hochstraße 5, 2292, 0179-5028903, maikbasermann@aol.com 
Markus Eckart / Holger Kempel / Angelika Lotz / Petra Lotz / Nico Bensing / Andreas Larbig 
 
Landrückenschule Grundschule Wallroth 
Frau S. Berger, Am Köllerfeld 8, 4451, poststelle.verbundschule-w-h@schule.mkk.de 
  
Kirchengemeinde, Kirchenvorstand 
Pfarramt, Friedhofsweg 4, 4695, Ev.Pfarramt.Wallroth@ekkw.de 
Christina Weinl-Dörr, Schulstraße 1a, 911818, c.weinl@adwebs.de 
 
Jagdgenossenschaft 
Cölestin Huhn, Rosenhof 1, 96840, info@c-huhn.de 
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Mi. 01. Januar, 15:00 Uhr  Neujahrsandacht mit Empfang am Kirchplatz Wilder Stein 

Sa. 11. Januar   Einsammeln der Weihnachtsbäume, Jugendfeuerwehr 

Sa. 11. Januar   Saukopfessen, Schützenclub 

So. 12. Januar  Jahresempfang, Ortsbeirat 

So. 19. Januar, 18:11 Uhr Gottesdienst mit Karnevalsverein, Kirche Wallroth 

Sa. 25. Januar, 19:31 Uhr  1. Faschingssitzung, Landgasthof Druschel 

So. 26. Januar –   Engelgottesdienste – 10 Gottesdienste – 5 Engel – 5 Pfarrer 

 So. 23. Februar  Reinhards, Hintersteinau, Wallroth, Breitenbach,  

    Kressenbach 

So. 26. Januar, 14:01 Uhr Kräppelsitzung, Landgasthof Druschel    

Sa. 01. Februar, 19:31 Uhr  2. Faschingssitzung, Landgasthof Druschel    

So. 02. Februar, 14:01 Uhr  Kinderfasching, Landgasthof Druschel    

Sa. 15. Februar  Winterwanderung, Feuerwehr 

Fr. 07. März    JHV Feuerwehr 

Sa. 08. März, 18:00 Uhr Hutzelfeuer, Schützenclub 

Do. 13. März    JHV IG Wallroth 

Fr. 14. März, 19:30 Uhr  JHV Schützenclub 

Sa. 15. März, 19:30 Uhr  Kreuzweg Start am Kirchplatz Wilder Stein 

Sa. 15. März    Garde- und Showtanzturnier „Bergwinkel-Bembel“, 

    Landgasthof Druschel    

Fr. 21. März    JHV Sportverein 

Fr. 04. April    JHV Gospelchor 

So. 06. April, 10:00 Uhr  Vorstellungsgottesdienst, Wallroth Kirche 

Mo. 07. April   JHV Landfrauen 

Fr. 18. April, 11:00 Uhr,  Karfreitag „80 Jahre Kriegsgräber Wallroth“, Wallroth Ev.  

    Friedhof 

So. 04. Mai, 10:00 Uhr Konfirmation, Wallroth Kirche 

Sa. 10. Mai   Kindergartenfest, Wallroth Ev. Kindergarten 

So. 18. Mai   Jubiläum 50 Jahre Landfrauen 

Sa. 24. Mai   Konzert Gospelchor New Spirit, Wallroth Kirche 

Do. 29. Mai   Grillfest Taubenverein 

Mo. 09. Juni, 11:00 Uhr  Pfingstfest, Wallroth Kirche und altes Pfarrhaus 

Fr. 27. – Sa. 28. Juni   Powersuff beim Windbaron 

So. 29. Juni    Das KIRCHFEST mit Nothelfern Kirchplatz Wilder  

     Stein 

Sa. 05. Juli    30 Jahre Pflegedienst Mat 

Sa. 12. Juli    Countryfest, Schützenclub 

Fr. 15. - So. 17. August  Jahresfahrt, Schützenclub 

Sa. 16. August   Familientag, Feuerwehr 

So. 24. August   Backhausfest Wallroth Dorfmitte 

Fr. 29. – So. 31. August  Kirmes 

So. 31. August, 11:00 Uhr  Kirmesgottesdienst, Wallroth Kirche 

So. 21. September   Vereinsschießen, Schützenclub 

So. 28. September, 10:00 Uhr und 15:00 Uhr,  

     Jubiläumskonfirmationen Wallroth Kirche 

Fr. 03. Oktober   Oktoberfest, Schützenclub 

Do. 23. Oktober   JHV WCC 

Mo. 27. Oktober, 19:30 Uhr JHV Förderverein Grundschule 

Di. 11. November, 17:00 Uhr Martinstag mit Umzug Wallroth Kirche/   

     Hintersteinau Kirche 

Sa. 15. November   Kampagneneröffnung WCC 

Sa. 15. November   Herbstputz am Friedhof 

Sa. 06. Dezember   Nikolaus, Feuerwehr 

So. 07. Dezember   Adventkaffee, Landfrauen 

So. 21. Dezember, 16:00 Uhr Krippenspiel am 4. Advent Wallroth Kirche 

Mi. 24. Dezember, 18:00 Uhr Gottesdienst an Heiligabend Wallroth Kirche 


